
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №15 имени Пяти Героев Советского Союза

ПРИКАЗ№ 295
21.12.2017

О создании Информационно-библиотечного центра
в МБОУ СОШ№15 имени Пяти Героев
Советского Союза

В целях создания условий для формирования современной школьной библиотеки,
как ключевого инструмента новой инфраструктуры школьного образования,
обеспечивающей современные условия обучения и воспитания, на основании
распоряжения Министерства образования и науки Хабаровского края от 10.10.2017 г.
№ 1479 «О расширении сети информационно-библиотечных центров
общеобразовательных организаций края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе школьной библиотеки информационно-библиотечный центр
(ИБЦ), как структурное подразделение с функциями сбора, аналитико-синтетической
переработки и распространения информации (без прав юридического лица).

2. Назначить заведующей Информационно-библиотечного центра заведующую
библиотекой Каменных М.А.

3. Утвердить положение о библиотечно-информационном центре. (Приложение№1)

4. Утвердить Правила пользования ИБЦ. (Приложение №2)

5. Утвердить должностную инструкцию заведующей ИБЦ. (Приложение №3)

6. Утвердить Концепцию развития ИБЦ. (Приложение №4)

7. Утвердить план развития ИБЦ. (Приложение №5).

8. Заключить соглашение о взаимодействии с «Краевым центром образования».

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: Ю.М. Новаков

С приказом ознакомлена:

М.А. Каменных


